Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 290/2020

Sugere ao Poder Executivo que
verifique a possibilidade de
disponibilizar uma assistente de
saúde bucal para a UBS Dr. Carlos
Perez na Rua 23 de maio, 196 no
Bairro 31 de Março;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que verifique a possibilidade de disponibilizar uma assistente de
saúde bucal para a UBS Dr. Carlos Perez, situado na Rua 23 de Maio, 196 –
Bairro 31 de Março, neste município.

Justificativa:

Em reunião do Conselho Local, foi relatada a necessidade de

uma assistente de saúde bucal para o período da tarde para auxiliar o
profissional dentista, assim agilizaria o atendimento dando suporte para o bom
atendimento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-